
 
 

Zdrávas Královno, matko milosrdenství, 
živote, sladkosti a naděje naše, buď zdráva! 

K tobě voláme, vyhnaní synové Evy, 
k tobě vzdycháme, lkajíce a plačíce 

v tomto slzavém údolí. 
A proto, orodovnice naše, 

obrať k nám své milosrdné oči 
a Ježíše, požehnaný plod života svého, 

nám po tomto putování ukaž, 
ó milostivá, 
ó přívětivá, 

ó přesladká, Panno Maria! 
 

Modleme se: 
Ó Panno Vtělení, 

tisíckrát tě chválíme, 
tisíckrát tě zdravíme, pro radost, kterou jsi poznala, 

když se Syn Boží stal tělem ve tvém lůně. 
Protože jsi nejmocnější, 
Panenská Matko Boží, 

Uděl nám, o co tě pro lásku Boží prosíme: 
(zde jmenujte tři úmysly). 

 
Devítiměsíční novéna ke cti Panny Marie od Vtělení 

 
Modlí se každý den po devět měsíců od 25. března do 25. prosince na tři úmysly. 

 
 

 
 
 
 
 

Pamatuj, nejdobrotivější Panno Maria, že nikdy nebylo slýcháno, 
že bys koho opustila, kdo se utíkal pod Tvou ochranu, 

kdo Tě vzýval o pomoc, kdo Tě žádal o přímluvu. 
Povzbuzen takovou důvěrou spěchám k tobě, Panno panen a Matko. 

K Tobě přicházím, před Tebou klečím já lkající hříšník. 
Dobrá Matko Slova, nepohrdej mými slovy, ale milostivě mě slyš a vyslyš. 

Amen. 
 

Zdrávas, Maria, milosti plná, 
Pán s tebou; 

požehnaná ty mezi ženami 
a požehnaný plod života tvého, Ježíš. 

Svatá Maria, Matko Boží, 
pros za nás hříšné 

nyní i v hodinu smrti naší. 
Amen. 

 
Srdce Ježíšovo v Nejsvětější Svátosti budiž chváleno, uctíváno a milováno 
s vděčnou náklonností v každém okamžiku ve všech svatostáncích světa 

a v srdcích všech, až do konce časů. 
Amen. 

 


